# De Contumelia

**B**ut diabolo. Si si. si es mis. te deor. Sz i etia qn diabolus dei honoris sibi assupserit se ut deum odorari voluit: qd soli doxerit. exasperat? ritac? Et ut nos illi? ex discam? nras iurias illas ab iphs. sive i dico sive i facio equum usq sinecere. di ar iurias argz? reperit nec vslq ad audiit? sufferre: qm i prys i. u. h. e. quepia pati ene laudabile e. di ar iurias dissimile numis i piu. Sic g patz qn malu sit blasphemare aut blasphematos audire et no arguere. Rogem? g deu? re.

**D**e peccata q est contra filia ire  
Sermo. XLIX.

**C**ontumeliosos. **S**uphos: inuictores malorum: penitus in obediencia: q filia agit digni se morte Rom. i. In pce. ser. audiisti d blasphemia q e. iij filia ire: qntu malu sit deu aut scds ei blasphemare. Et q blasphemia sit p? i spmsem. Audie sti et i pce. imediate d singul p. in. ss. qre dicatur irremissibilis. Et quod fiant ex terra malitia. Et d qnq malitia pcov. Et finaliter d p? p? blasphematiu? h? triplice leg? vice diuinam/ canonicam et ciuil? Nunc? videlicet deo. v. filia ire vice de peccata p qua offendit p? qd illa sit fugienda et derelicta: eo q iux? ihes? peccata dgn se eterna more. Pro gratia maria. ¶ L 6 ¶ Quia sup ser. xxvij. tume. su. re. vbi. S. circa lram A. pauca dixi de peccata: quod differat a zuicio proprio/ surractio et deraci?o. Et silt pauca d eo. ser. xxxvij. circa lras E. In p? ser. Iredo crexi? adhuc d b? vicio peccata loq. L u at e?o? d?o? large loquendo accepit peccata? zuiciu? et propiu? p eode: volo et illa doc. seq? snia; ne vi mibi et ne caritu? i pdicatioe ad p?l?n m?ta de his facere distictioez. Et qnus crexi? vocabulo peccata n? solu? fiar p? vba h? et p? fca. Ut vlt glo. sup vbo the?at. tñ. ppe loquendo peccata solu? sit p? vba. Et de talu? Iredo dicere i p?posito. vice de peccata q sit p? vba p? gordin?.

**S**Quid sit peccata: et q?lter comittat  
An sp sit p?m et an mortale vel  
veniale  
An ho teneat peccatas illatas  
patient sustinere  
Due peccata sit sustinenda: et q n  
Ex qd vice oriat vel causat  
contumelia

**B** De primo qd sit peccata dicere doce. Et peccata nibil alius e?g? vba q?b? alijs p?rio suo iustus v? iuriose obijicit defec?m anie/corpis aut fortune: p?nc p?rio. Pro q? noradu? e. q defec? q?b? p? ho p?rio suo i facie obijicere: s? triplices. s. aie/corpis/ et fortune. ¶ Primi g?le defec? aie: sic car?etia x?turu? theologica? et fidei/speci/ et charitati/ x?turu? intellectua? liu. s. scie intellect?/ prud?tie/sapie/ x?turu? moralium/ et fortitudinis/ et paupertie

liberalitas/ magnificae/ re. sive car?etia aequitatis et curu?. Silt hic? viciosa/ et opa viciosa sive ac?r? viciosa: qd opposita tib? v? vici?o: ut ignaria/ pusillanimitas/ peccata re. ¶ Secundum defec? corporis: sicut sunt defec?us m?boru? Defec? aur mala dispositio corum. videlicet oculorum/ corporis manu?/ pedu? v? q? ho? e gibbos?/ claudus/ male videt/ lusc?/ surdus/ aur male auditus/ balburius/ ifinius?/ poltor? re. ¶ Tertius sit defec? i. Defec? bonis fortun?e: ut q? ho? e medice?/ paup/ aut ml? in bonis tu? indigens/ ignobilis/ illegitime natu? v? q? cas/ fortune re/ pleamens/ aut porrecta re. Tales ei? et p?siles defec? soler? hoies sibi mutuo i facie obijicere.

**H**ic p?missis dicendi e. Pro q? ho? p? proximo suo inferre peccata obijicendo sibi defec?us aie sive elpe. ve cu? iuriose i facie sibi de aliquo p?c?m qd fec?/ pura q? est homicida/ raptoz/ adulere/ sup?o/ auar?/ sic de alijs. v? d?cedo sibi/ tu? es heretic?/ infidel/ stultus/ fatu?/ ignar? re. t?les em? dicunt defec?aie: qd p?b?b? Eccl. viij. cu? d? Ne despicias hoicem auerteret se a petro. nec impropes ei. q.d. Ne despicias hoicem auerteret se a petro p? p?niam. sic nec ch?is magdalena? L u. viij. Nec p? filii? p?dig? reverente Luc. xv. Sz q? frat tu? e debet gaudere sic et angel? gaudet de petore p?niam agente Luc. xv. Et ruipe petor fui si sic et ipse. v? si n? fuit et potuisti: vel adhuc et poteris. Hec h?re. Unus subdit. Et ne impropes ei. s. p?c?m qd fec? vel si ex fragilitate i p?m l?baf: q? n? ho? q? facias bonu? et p?cet. ¶ Secundo aliquo fac? inuiri? p?rio ei peccata dicendo. i coop? sibi obijicit defec? corporis sup?actos. vice q? sit eec?/ claud? re. Et talis ppe zuiciu? de n? peccata: q? g?alit p? peccata et accipiat. vt dicendo. tu? p?c?m claudo/ tu? distorte nequa/ tu? pessis me strabo: et sic dealu?i. ¶ Tertio qd peccata se maledicendo p?rio p? sibi obijicere defec? forsan runer: et dicendo. tu? medice/ tu? rustice/ tu? fili me recricis. v? reducendo et obijicendo sibi i facie ho? n? qd fec? illi: vt dicendo. ego i talitu? neceitate tibi subueni: alias fuisse derelict? v? p?fugus fac?/ aut cap? re. Et talis iuria d? ppe impropriu? qd p?b?b? Eccl. cu? d? L u deder? ne i?ropes re. q. d. L u deder? aliqd alicui: ne impropes illis sed iuris d?m vt de glo. q? dat oib? affluent? et non impropes Jacobi. j. Et Eccl. xx. d? Exigua dabit et m?tra ipropabis. Et sic ppe loquendo co?miciu? dicet. qn aliquis alteri obijicit defec? corp? posiz/ v? q? sit illegitime natu?; q? n? e?i? cl?pa sed p?ciu?. Et sic d? zuiciu? i. q? viciu?. Et peccata vero ppe. d? alteri obijicit culpa. Et improprietu? d? obijicunt defec? fortune: vt q? sit paup vel reduc? sibi ad memoriam auxiliu? qd illi fec? Hec scrips? The?em. ii. ii. o. lxviii. art. i. Hec de p?mo qd sit peccata et qd contumelie re. ¶ Secundo videndum e. vt? peccata sit sp? p?m: et q?le mons duplicitate aut v?niale. Pro i?nt?ce ad hanc q?nem. Est p?sidat? norandum: q? vba p?n? duplicit? p?siderari. Uno vba m?o inq?nu? se qd? soni audibile? et sic n?l?m no cumu? i?scit. p?rio nisi forte g?uado aures: ve cu?